
                                                   NÁVOD K BEZPEČNÉMU  POUŽITÍ A TECHNICKÝ LIST 
 
 

INCIDIN LIQUID 
 
Kapalný dezinfekční přípravek na bázi alkoholů k přímému použití pro rychlou 
a bezpečnou dezinfekci předmětů a ploch postřikem. 
 
INCIDIN LIQUID je deklarován jako zdravotnický prostředek,  
třída IIa 
 
Výhody pro uživatele: 
-vhodné pro lesklé plochy (nerez, sklo). Povrch je po použití lesklý, beze šmouh a skvrn. 
- neředí se, působí rychle, zasychá a nezanechává zbytková rezidua 
- neobsahuje aldehydy ani jiné přídavné látky 
- jeho složení je kompatibilní s materiály z kovu a plastů odolných vůči alkoholu 
 
Spektrum účinnosti: baktericidní, fungicidní, virucidní (omezené spektrum virů vč. HBV, HIV) 
a tuberkulocidní 
 
Obsah účinných látek ve 100 g přípravku:  35 g 2-propanolu, 25 g n-propanolu 
 
Oblast použití: Incidin liquid se uplatní pro plošnou dezinfekci ve všech typech 
zdravotnických zařízení, je ideální pro stomatologické ambulance, penziony seniorů, v práci 
pečovatelské služby, v provozu sanitek a při přepravě pacientů vůbec. Doporučujeme jej  
i pro práci v laboratořích, ve farmaceutické a kosmetické výrobě, v provozovnách 
kosmetiky, holičství, manikúry, pedikúry, soláriích, v masérských a lázeňských službách. 
Lze jej použít pro rychlou a bezpečnou dezinfekci všech ploch a předmětů odolných vůči 
alkoholům. 
 

Použití doba expozice c  
Účinnost proti bakteriím  
(včetně MRSA) EN 13727 C/D 
EN 13697 C/D 
Účinnost proti kvasinkám EN 13624 C/D 
EN 13697 C/D 

 
1 minuta 
1 minuta 
1 minuta 
1 minuta 

Účinnost proti HBV, HIV, HCV 1 minuta 
Účinnost proti TBC EN14348 C/D 
 1 minuta 

Účinnost proti virům 
Rota 
Adeno 
Papova 
Noro virus (MNV) ( DVV/RKI) 

 
1 minuta 
5 minut 
10 minut 
10 minut 

 
Návod k použití: neředěný přípravek naneste pomocí suché buničiny nebo nastříkejte  
ze vzdálenosti asi 30 cm (40 ml/m2) na dezinfikované plochy a nechejte jej zaschnout. 
 
 
 

INCIDIN LIQUID           Datum vyhotovení: 1.10.2015           Datum revize: -           Verze 1.0                 1 / 2  



                                                   NÁVOD K BEZPEČNÉMU  POUŽITÍ A TECHNICKÝ LIST 
 
 
Bezpečnost: Přípravek je klasifikován jako nebezpečný pro zdraví člověka dle nařízení 
(ES) č. 1272/2008 (Varování; Hořlavé kapaliny, Kategorie 3, H226; Podráždění očí, 
Kategorie 2, H319; Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice,  
Kategorie 3, Centrální nervový systém; H336) 
nebo směrnice 1999/45/ES (Xi; DRÁŽDIVÝ; R10; R36; R67).  
Před použitím čtěte přiložené pokyny. 
 
Při práci s koncentrovaným přípravkem dodržujte pokyny pro bezpečné zacházení,  
které naleznete v příslušném bezpečnostním listu přípravku.  
 
Bezpečnostní upozornění: 
R10: Hořlavý. 
R41: Nebezpečí vážného poškození očí. 
S2: Uchovávejte mimo dosah dětí. 
S7: Uchovávejte obal těsně uzavřený. 
S16 Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení - Zákaz kouření. 
S26: Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 
Nestříkejte do otevřené ho ohně nebo na žhavé předměty. Elektrické přístroje vypojte  
ze zásuvky, příp. prověřte jejich ochranu vůči explozi. 
 
Skladování: skladujte v uzavřeném originálním obalu na suchém a temném místě 
při teplotách do 25°C. Informaci o firmách zabezpečujících zneškodnění obalů  
a nespotřebovaných částí výrobku obdržíte u pověřeného místně příslušného správního 
úřadu. 
 
Minimální trvanlivost: 48 měsíců 
 
Balení: 
5 I PE kanystr baleno v kartonu po 2 ks 
1l PE láhev baleno v kartonu po 12 ks 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ecolab Hygiene s.r.o. | Hlinky 118 | 60300 Brno | CZ | tel.: 543518248 | fax.: 543518299 | www.ecolabcz.cz | 

INCIDIN LIQUID           Datum vyhotovení: 1.10.2015           Datum revize: -           Verze 1.0                 2 / 2  


	Účinnost proti HBV, HIV, HCV

